Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ

с. Первомайское 							от 22.02.2018  №266

О награждении Почетной грамотой
Думы Первомайского района

Рассмотрев ходатайство начальника МКУ «Отдел культуры Администрации Первомайского района»  в соответствии с решением Думы Первомайского района «Об утверждении Почетной грамоты Думы Первомайского района»,

ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

Наградить Почетной грамотой Думы Первомайского района и денежной премией в размере 5747, 0 рублей – хор ветеранов «Рябинушка» в лице руководителя Савина Владимира Геннадьевича – хормейстера районного центра народного творчества и организации досуга МАУ «Централизованная клубная система Первомайского района»  за значимый вклад в развитие культуры Первомайского района, в связи с 30- летним юбилеем, творческое долголетие  и  Днем работников культуры.

Председатель Думы
Первомайского района 			Г.А.Смалин

Характеристика
Савина Владимира Геннадьевича
хормейстер Районного методического центра народного творчества и организации досуга  МАУ «ЦКС»
Савин Владимир Геннадьевич, 1969 года рождения, образование высшее, 1996 году окончил Кемеровский государственный институт культуры по специальности руководитель оркестра народных инструментов, концертмейстер. Стаж в отрасли культуры составляет 11 лет.
 На должность хормейстера РМЦНТиОД был принят в  ноябре 2017 года. Владимир Геннадьевич  профессионально  владеет инструментом,  имеет качественные знания и умения, которые позволили ему взять на себя руководство хором ветеранов районного методического центра «Рябинушка», которому в феврале 2017 года исполнилось 30 лет. Хор ветеранов, один из старейших творческих коллективов не только Первомайского района, но и области. В настоящее время в хоре занимается 23 человека от 60 до 85 лет. Главной задачей коллектива является сохранение, развитие и пропаганда песенной культуры. Репертуар хора разнообразен: военная тематика, песни советских композиторов, народная музыка. Хор «Рябинушка» является участником областного фестиваля ветеранских хоров «Салют, Победа!».
С приходом Савина В.Г. хор активизировал свою концертную деятельность, его выступления можно увидеть на каждом крупном мероприятии в КДЦ «Чулым». С первого дня Владимир Геннадьевич  нашёл общий язык с участниками хора. В работе с хором он начал использовать многоголосье, большое внимание уделяет слаженности и гармонии в исполнении вокальных номеров. Хор стал сплочённым коллективом, они не только проводят вместе репетиции, участвуют в концертах, но и отдыхают вместе. Участники хора искренне рады тому, что новый репертуар они разучивают под « живой» аккомпанемент – баян, инструмент с которым они когда-то начинали петь.
Хор ветеранов «Рябинушка» живёт полноценной творческой жизнью. У руководителя Савина В.Г. большие впередиидущие планы. Есть огромное желание вместе с хором подтвердить звание «Народный самодеятельный коллектив», выехать на  межрегиональный конкурс, одержать победу в фестивале ветеранских коллективов. Человеческие качества Владимира Геннадьевича миролюбие, общительность в сочетании с высоким профессионализмом и активной жизненной позицией ставят его на самые передовые лидерские позиции в новом для него коллективе.
Савин В.Г. имеет следующие награды:
2014 г. Благодарственное письмо Томской областной организации Российского профсоюза работников культуры «За активную жизненную позицию в защите социально-трудовых прав и интересов трудящихся»;
2015 г. Поздравительный адрес Министерства культуры Российской федерации;
2017 г. Почетная грамота Законодательной Думы Томской области «За высокий профессионализм, большой вклад в развитие культуры и хорового искусства».
Директор МАУ «ЦКС»        			С.Н.Тимошина